RESOLUCIÓN DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2020, POR LA ANULA LA CONVOCATORIA DE 16 DE NOVIEMBRE PARA LA PROVISIÓN MEDIANTE NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE UN MÁXIMO DE 40 PUESTOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA EL DISTRITO SANITARIO DE PONIENTE ALMERÍA

En fecha 16 de noviembre de 2020, esta Dirección Gerencia procedió a la convocatoria para la provisión mediante nombramiento de personal estatutario temporal de un máximo de 40 puestos de auxiliar administrativo para el Distrito Sanitario de Poniente Almería.

Sin embargo, se estima conveniente proceder a la revisión de los criterios de baremación establecidos en los Anexos I y III de la referida convocatoria.

En su virtud,

## **ACUERDO**

<u>Primero.-</u> Anular la convocatoria para la provisión mediante nombramiento de personal estatutario temporal de un máximo de 40 puestos de auxiliar administrativo para el Distrito Sanitario de Poniente Almería.

<u>Segundo</u>.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Distrito Sanitario de Atención Primaria de Poniente Almería y en la página web del Servicio Andaluz de Salud.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas, podrá interponerse, con carácter previo y potestativo, recurso de reposición ante la Dirección – Gerencia de este Distrito, en el término de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios del Distrito, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, en el término de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación

LA DIRECTORA GERENTE DEL DISTRITO SANITARIO PONIENTE DE ALMERIA

EL EUDO

Fdo.: MARÍA EMHLLA MARTÍN RUIZ

**DILIGENCIA**: Para hacer constar que la presente Resolución se publica en los tablones de la Unidad de Atención al Profesional del Distrito Sanitario de Atención Primaria Poniente de Almería en el día de la fecha.

En El Ejido, a 18 de noviembre de 2020.

EL DIRECTOR DE GESTION ECONOMICA Y DESARROLLO PROFESIONAL.

Fdo.: César Auróniz Fernánde DISTRITO SANDARIO SE PONIENTE DE ALMERÍA